

Caderno Administrativo Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2491/2018

Data da disponibilização: Quinta-feira, 07 de Junho de 2018.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho Setor de Administração Federal Sul (SAFS) Quadra 8 - Lote 1, Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF CEP: 70070943

Telefone(s): (61) 3043-3710 (61) 3043-3658

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato da Presidência CSJT ATO CSJT.GP.SG Nº 136/2018

ATO CSJT.GP.SG Nº 136/2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento Interno,

Considerando o constante do Processo Administrativo nº 503.587/2018-1;

Considerando as atividades do Projeto eSocial a serem realizadas no período de 13 a 15 de junho de 2018, na sede do Conselho Nacional do Ministério Público,

RESOLVE

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos servidores a seguir nominados:

- 1 OSWALDO JOSÉ COSTA DA SILVA LEME, Diretor de Coordenadoria do Tribunal Regional da 2ª Região, para o trecho São Paulo/Brasília/São Paulo, referente ao período de 12 a 15/6/2018 (três diárias e meia de viagem);
- 2 RÔMULO BORGES ARAÚJO, Assistente Administrativo Chefe do Tribunal Regional da 2ª Região, para o trecho São Paulo/Brasília/São Paulo, referente ao período de 12 a 15/6/2018 (três diárias e meia de viagem); e
- 3 MÁRCIO VINÍCIUS GIMENES MILAN, Gerente do Programa ŠIGÉP do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, para o trecho São Paulo/Brasília/São Paulo, referente ao período de 12 a 15/6/2018 (três diárias e meia de viagem). Publique-se.

Brasília, 06 de junho de 2018.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CSJT.GP.SG Nº 135/2018

ATO CSJT.GP.SG Nº 135/2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento Interno,

Considerando o constante do Processo Administrativo nº 503.714/2018-0;

Considerando as atividades do Comitê Gestor do Sistema Integrado de Gestão Orçamentária e Financeira da Justiça do Trabalho (cgSIGEO) a serem realizadas no período de 11 a 15 de junho de 2018, na sede do Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região,

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos servidores a seguir nominados:

- 1 ANDRÉ LUIZ CORDEIRO CAVALCANTI, Analista Judiciário do Tribunal Superior do Trabalho, para o trecho Brasília/Aracaju/Brasília, referente ao período de 10 a 15/6/2018 (cinco diárias e meia);
- 2 ANA PAULA BORGES DE ARAÚJO ZAUPA, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, para o trecho Fortaleza/Aracaju/Fortaleza, referente ao período de 10 a 15/6/2018 (cinco diárias e meia);
- 3 ANNIBAL NERY JUNIOR, Técnico Judiciário do Tribunal Superior do Trabalho, para o trecho Brasília/Aracaju/Brasília, referente ao período de 10 a 15/6/2018 (cinco diárias e meia);
- 4 GILBERTO ATMAN PICARDI FARIA, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, para o trecho Belo

Horizonte/Aracaju/Belo Horizonte, referente ao período de 10 a 15/6/2018 (cinco diárias e meia);

- 5 KÁTIA DOS SANTOS SILVA, Secretária de Orçamento e Finanças do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, para o trecho Brasília/Aracaju/Brasília, referente ao período de 10 a 15/6/2018 (cinco diárias e meia);
- 6- MARÍLIA SOUZA DINIZ ALVES, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, para o trecho Belo Horizonte/Aracaju/Belo Horizonte, referente ao período de 10 a 14/6/2018 (quatro diárias e meia); e
- 7 RODRIGO DA COSTA LOPES, Técnico Judiciário do Tribunal Superior do Trabalho, para o trecho Brasília/Aracaju/Brasília, referente ao período de 10 a 15/6/2018 (cinco diárias e meia).

Publique-se.

Brasília, 06 de junho de 2018.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CSJT.GP.SG Nº 138/2018

ATO CSJT.GP.SG Nº 138/2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento

Considerando a 4ª Reunião Ordinária do Colégio de Presidentes e Corregedores de Tribunais Regionais do Trabalho a ser realizada no período de 13 a 15 de junho de 2018, em Aracaju-SE,

RESOLVE

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Brasília/Aracaju/Brasília, e o pagamento de duas diárias e meia de viagem, referente ao período de 13 a 15/6/2018, em favor da servidora MARCIA LOVANE SOTT, Secretária-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, a fim de assessorar o Exmo. Sr. Ministro Presidente.

Publique-se.

Brasília, 7 de junho de 2018.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CSJT.GP.SG Nº 137/2018

ATO CSJT.GP.SG Nº 137/2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento

Considerando o constante do Memorando CSJT.SETIC Nº 79, de 5 de junho de 2018,

Considerando as Reuniões do Comitê Gestor Nacional do Processo Judicial Eletrônico (CGNPJe) e do Comitê de Governança de Tecnologia da Informação e Comunicação (CGTIC), a serem realizadas nos dias 19 e 20 de junho de 2018, na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

RESOLVE

- 1 Autorizar o pagamento de uma diária e meia de viagem em favor do Exmo. Sr. PAULO SÉRGIO PIMENTA, Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, referente aos dias 19 e 20/6/2018.
- 2 Autorizar o pagamento de uma diária e meia de viagem e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho São Paulo/Brasília/São Paulo, em favor do servidor MÁRCIO NISI GONÇALVES, Diretor da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, referente aos dias 19 e 20/6/2018. Publique-se.

Brasília,06 de junho de 2018.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Coordenadoria Processual

Despacho Despacho

Processo Nº CSJT-PP-0000802-46.2018.5.90.0000

Complemento Processo Eletrônico

Relator Desemb. Cons. Fernando da Silva Borges

Requerente ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DA JUSTIÇA DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Advogado Dr. Luciana Pascale Kühl(OAB: 120526/SP) CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Remetente

TRIBUNAL REGIONAL TRABALHO DA 2ª REGIÃO Requerido(a)

Intimado(s)/Citado(s):

- ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DA JUSTIÇA DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
- CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

- TRIBUNAL REGIONAL TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Dê-se ciência à Associação Requerente das respostas apresentadas pelo Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região nos termos da petição juntada aos autos em 28 de maio de 2018 (seq. 27).

Publique-se.

Brasília, 07 de junho de 2018.

Firmado por assinatura digital (MP 2.200-2/2001) Desembargador FERNANDO DA SILVA BORGES Conselheiro Relator

ÍNDICE Conselho Superior da Justiça do Trabalho Ato Ato da Presidência CSJT 1 2 Coordenadoria Processual 2 Despacho Despacho